R€pub1ik;e Kosové§—fF—— O . 2 I

Republika Kosova-RepublicofKosovo
Qeveria - Vlada - Government

Daté: 18.12.2024

Mbledhja e 238 e Qeverisé e Republikés sé Kosovés mbahet mé 18.12.2024, né orén 11:00, ndértesa
e Qeverisé, salla P-31.

RENDI I DITES

10.

Shqyrtimi i Propozimi-vendimit pér aprovimin e konceptit pér themelimin e institucionit té
Muzeut té Gjenocidit dhe Pérpjekjes pér Liri (MKRS)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér aprovimin e Ekstraktit té Procesverbalit dhe Transkriptit
nga mbledhja: 230 dhe ekstrakteve té procesverbaleve nga mbledhjet: 229, 231, 232, 234 dhe
235 elektronike/korresponduese té Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés (ZKM)

Shqyrtimi i Projektligjit pér Inspektoratin Qendror t€ Shéndetésisé (MSh)

Shqyrtimi i Projektligjit pér Prodhimin, Kultivimin, Grumbullimin, Pérpunimin, Tregtimin,
Kontrollin e Duhanit, Produktet e Duhanit dhe Produktet e Ndérlidhura (MSh)

Shqyrtimi i Projekt-rregullores pér Detyrat, Pérbérjen, Funksionimin dhe Kompensimin e
Komisioneve né Agjenciné Antidoping (MKRS)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Sekretarit t& Pérgjithshém né Ministriné pér
Komunitete dhe Kthim (MKK)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Drejtorit Ekzekutiv né Agjenciné pér
Zhvillimin e Bujgésisé né Ministriné e Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural (MBPZhR)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér themelimin e Task Forcés pér Mbrojtien dhe
Shfrytézimin e Ligjshém té Pyjeve (MBPPZhR)

Shqyrtimi i kérkesés sé Késhillit Gjyqésor té Kosovés pér transfer té mjeteve buxhetore
(MFTP)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér shqyrtimin e métejmé t& kérkesés pér shpronésim pér
interes publik t& pronave t& paluajtshme ish-shogérore, té menaxhuara dhe administruara
nga AKD té cilat jané t& nevojshme pér realizimin e projekteve té Komunés sé Hanit té Elezit
(MMPHI)
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Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér shqyrtimin e métejmé & kérkesés pér shpronésim pér
interes publik, pér realizimin e projekieve né Komunén e Gjilanit (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér shqyrtimin e métejmé t& kérkesés pér shpronésim pér
interes publik, pér realizimin e projektit: Varrezat e Fshatit dhe Fusha Sportive né Dobérgan
(MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér inicimin e procedurave pér ndértimin e objektit t&
Spitalit né Ferizaj me vleré totale t& projektit 27.9 milioné euro (MSh)

Shqyrtimi i kérkes#s s& Ministrisé s¢ Financave, Punés dhe Transfereve pér kursime dhe
ndarje (MFPT)

Shqyrtimi i Draftit t& Koncept-dokumentit pér Zhvillimin e Kornizés Rregullative t& Tregjeve
Financiare t& Republikés s& Kosovés (MFPT)

Shqyrtimi i Nismés pér negocimin e Marréveshjes sé Grantit né mes t& Republikés s& Kosovis
e pérfagésuar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe KfW, Frankfurt Am
Main, dhe Pastrimi Sh. A, pér projektin “Zhvillimi Urban i Pérshtatshém pér Klimén 11”7
(MFPT)

Shqyrtimi i Nismés pér negocimin e Marréveshjes s& Kredisé né mes t& Republikés sé
Kosovés e pérfagésuar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe KfW, Frankfurt

am Main, dhe Pastrimi Sh. A, pér projektin “Zhviilimi Urban i Pérshtatshém pér Klimén 11"
(MEPT)

Té ndryshme
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